Note 4. odorē pomī Vg. n̄ separari a subto, in manus, s̄ in aerem,
s̄d tantū exalari p̄s tenuissimas, ipsiō pomī, subiate, in q̄bus inē odor, et sic
defundit ex unā ad aliam p̄im. Note 5. pallorē contractum ex metu, s̄
ruborē ex reuerēdiōe, aciri semp̄ in eod̄ subto, et in ipso parite, q̄a separante
unq̄m a subto.

Note 6. illum, et uolūm, q̄ s̄t acciō in snā cor, mortuo p̄io Vg. n̄ muta-
re subtiū imediatū, q̄ly ē aīō, q̄m semp̄ somitanti, h̄ p̄ceat subtiū ultimo-
tū, et denominatiōis, q̄ly ē leuis. id̄ dūm d̄ acciōibz eucharisticis, q̄ semp̄ inhe-
rent in subto inio, s̄ in ḡntē, h̄ p̄ceat subtiō panis, q̄ erat subtiū ultimatum
et denominatiōis, ad q̄d semp̄ dicunt unū eīalem. Note 7. mōs acciōes inherere
in subti p̄ inhaerentiā inētiōis, q̄a s̄t inio affixiōis, siue dependētiōe, Vg. passio, Vbi
H. Note tamē f̄cam subiectiōem aduenire mōe, et substantiā, ac unionem adui-
nūe composito, ut constituent 1^om rem, simplē dictam, Vg. ut constituent hōm,
et alia composita s̄tia.

SECTIO. 3^a

(De 2^o. entis deūtiōe in Desem p̄sentia.

Didicet.

Dicitur esse compositum in 10 partibus, i. in 10a summa, sive classis supremas, in quibus omnia entia collocantur, ut ab illis facillime dignosci queant. primum igitur definitur - alicuius generis summi rebus, et eorum, quod sub ipso sit, naturalis dispositio - et sic primum dicitur de rebus, superioribus ad inferiora, quod rebus est ad rebus, sicut ad partem, et si hinc rebus partem ad alia, i. ad quod sumum.

Quæritur 2. quod de rebus præsentia? Respondeo 10, quod si subiecta, generis, quod sita, Relatio, actio, passio, ubi, situs, duratio, huius, hic, nunc prætorum sic colligitur a D. Thoma, tot sunt præsentia, quod si mihi attendi, et præsentia phice 1. subiecta, sed hinc sit solutio, quod sic ostenditur, quod quod præsentia 1. subiecta, et præsentia essentia, facta, si præsentia essentia est ipsa subiecta, quod constituit unum præsentium, si præsentia denominat accedat, et potest quod minus esse, quod constituit alia 9. præsentia, quod sic est.

Accedens inhaeret intrinsece, et extrinsece, si inhaeret intrinsece, et accedens absolum, et respectum, si est absolum, aut segete maius, et est generis, aut segete finem, et est generis, si est accedens relativum, sicut præsentium rebus. si est accedens extrinsece denominat totum, et est in ordine ad partem activam, et est accedens, et in ordine ad partem passivam, et est passio, et accedens extrinsece denominat 1. subiectam inter mensura, generis, absque, et est ubi, aut est quod minus mensura generis, et certo dispositio, et est situs, et est quod minus mensura, et est duratio, si tamen nullo ex his modis officiat subiectam, sed extrinsece adhuc, et est hinc.

Alia collectio prætorum traditur a C. quod facillime per interrogaciones in hunc modum. 1. subiecta, et quomodo sit? et est subiecta, et quod sita sit? et est generis: et quod sita sit, et est generis: aut quod referat: et est relatio: aut quod agat, et est actio, aut quod patiat: et est passio, et ubi sit? et est ubi, et quomodo sit? et est situs, et in quod tempore sit et est duratio, et quomodo sit vestita et est huius.

Inq. 1. 2. iam collectio in: actio immanens intrinsece est in subiecto: Passio est extrinsece in subiecto, quod recipit finem. Dicitur ubi et situs et si mihi intrinsece: quod non habet numerante inter accedens extrinsece. Præter 10. P. Scaz. L. omnia hæc accedens de nominare subiectum in ordine ad extrinsece, 100 esse accedens.

extinua, sed haec responsio non subsistit, quia et rebus est per ordinem ad terminum extinuum, et tri numerate inter accia intinua iusta ipsum Soar. 1.

Quae melius per 2. et rebus iusta hanc Collectionem serie dici accis extinuum, per ordinem ad terminum. Et Charentis admodum Respondet, quia illa accia intinua inhaerere in subto, excepta aore transeunte, et huiusmodi tantum extinua denominant subto. aut tunc dic. illam 1^{am} Collectionem non esse tam firmam, et re-
curre ad 2^{am}, quae est capessitio, et per instantis.

Int. 2. quia non solum vult a ma, sed a toto composito. Sicut glitay
Corporis non solum sequitur fram, sed et ma, ut per in alio, quod subiectate in sola ma horij
et in in fia vult. go non recte dicit in 1^a Collectione quia in seg sol ma, et glitay in
Comitari sol fram. Per 1^o. dicitur in seg sol ma, et glitay in seg sol fram, quia
quia dependit a ma in rebus, quae constant ma, et glitay et non inuenit, nisi in rebus
quae constant fia, et in comp. subiectate in ma in ipsa fia. Sicut vultur haec argo
autare sol adhaere 2^a Collectioni praeteram.

Section 4.

Definitio numerus Dehem Prantorum.

Alii contendunt augere num. prantorum. per Arg. 1^o causalitas coe efficientis
Constituit prantum aoris, et causalitas coe malij prantum passionij. go et causalitas
coe finalij, et exemplaris constituent alia tria pranta. Per neg. Conis dicitur
est, go causalitas coe finalij, et aoris, quae prouit unio, et denominat 1^{am} Subiam Compton
et sic pertinet ad prantum aoris, et illa causalitas est unio, et per sic non denominat 1^{am}
Subiam, sed sol fram, quae dicit unio, et ad uo aoris, et praio ultimate denominant solum
subto, quia aoris, et passionij, et suppressorum. Sicut causalitas coe finalij, et exem-
plaris consistit in aore, et reth, et methaphorica quod spectat ad prantum aoris, et
nullum aliud in nouo constituit.

Arg. 2. ead. aoris per ut denominat agens efficit unum prantum, et per

denominat actum patientis efficit aliud primum patientis. go et hujus pat. d =
 nominat rem uertitam faciet unum primum, et qd ut denominat uertiente conditu-
 et aliud. id argum pot fieri in ubi, go qd denominat rem ubicantem efficit
 unum primum, et p ut denominat rem ubicantem efficit aliud dixum. Ex neg.
 Corij, go ut fiant diuisa pnta, ita deit ee denominatores diuisa, ut una n includat
 in alia, imo possint inueniri separate; s; denominatio uertientis, et uertiti ita
 e mutuo includunt, ut una n possit ee separata ab alia: go n possunt constitue-
 re diuisa pnta. id cecehit in denominatione ubicantis, et ubicati. at uo deno-
 minatio agentis pot reperiri sine denominatione patientis, ut pat in aerib; creati-
 uis, aie raly, et Angli, q denominant agentis, et n patientis.

Arg. 3. ee cognitum, uisum, amatum. 1^a. Denominant tam subiam
 extincta: go constituent noua pnta. Ex dist. ans: Denominant tam subiam, ut
 subitum, neg. ut obit. I. tuum, cond. ans. at uo ad primum requirit go denominare
 1^a. subio, tamq; subitum, qd pficit, et n sel tamq; obit, I. tuus. rido aoe tran-
 seuntis et pinent ad primum aoe. go ut actuent, et pficiant intune agentis
 illud extincta actuant, et denominant, tamq; subitum denominationis.

Sextio. 5^a.

De Conditionibus requisitis ad Primum.

Octo conditionij vulgariter requirunt, ut aliquid ens ingrediatur primum, Conditionij.
 3^a. ex pe uostis, qd ens scati, et 5^a. ex pe ipsius entis, qd det ingredi primum.
 que conditiones hij continetur continente.

Vox uera, et Simplex, rebus continua loquidis.

Entia p sese, finita rebus tota.

1^a. Condicio ex pe uostis e, go uox deat herie uiam suam. deffi huius condi-
 tionis recipiunt a brio equora, et analoge, q scati pto, ut pto. 2^a. Condicio e
 go uox sit simplex in scando, ita ut ei respondeat in mente unus simplex compo-

uis eius et id excludunt a pnto, q̄ hnt scdm complexam, Vg. al roa-
te. 3^a conditio ē qd uox sēt rem nō a composito ad pntum, i. nomine conue-
to qd exprimat rem completam, et pfectam in suo eē, ut ingrediati pntum. Vnde
hic oritur dubium.

Quomodo Subiā ponatur in pnto?

R. Subiā poni in pnto in concreto. 1^a qd Subiā in abstracto ē ens incom-
pletum, sō ens incompletum nō ingreditur pntum. qd Subiā dicitur poni in pnto in
concreto, i. d. subsistia, q̄ ē complementū Subiā. firmar. qd 2^a Subiā cōis, Vg.
al, ho, th, prantur in concreto et primis Subiā, Vg. d. Dio, ho, th. qd tam 1^a qm
2^a Subiā dicitur poni in pnto in concreto, qd prantur nō aliud ē, qm illo
series recta p̄corum, q̄ d. rebus, i. et fratri affrante.